
Oggetto: Impegno e liquidazione di spesa per acquisto Volume "Legge di Bilancio 2021" in favore della 
società Maggioli spa. Cod CIG. Z8431CD4C4. Pagina 1 di 4 

Copia 

COMUNE DI MARANO PRINCIPATO 

PROVINCIA DI  COSENZA 

_____________ 

 
SETTORE CONTABILE - FINANZIARIA 

 

DETERMINA:    
 

N. 91 DEL REG. SETTORE 

N. 216 DEL REG.GENERALE 

 

DATA: 19/05/2021 

OGGETTO: 

Impegno e liquidazione di spesa per acquisto 

Volume "Legge di Bilancio 2021" in favore della 

società Maggioli spa. Cod CIG. Z8431CD4C4.  

 

 
L’anno duemilaventuno del mese di maggio del giorno diciannove nel proprio 

ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL Settore Contabile - Finanziaria 

 

Premesso che, al fine di dotare questo Ufficio di una valida ed aggiornata guida per 

l’interpretazione ed applicazione di quanto previsto dalla Legge 30 dicembre 2020, n. 178, (Legge 

di Bilancio 2021), si è reso necessario ed urgente acquistare un testo che consenta una più 

agevole consultazione di tale normativa; 

Che, allo scopo, è stata contattata la Ditta Maggioli S.p.A., con sede in Sant’Arcangelo di 

Romagna (RN), alla via del Carpino P.I. n. 02066400405 - disponibile a fornire quanto richiesto per 

un importo pari ad € 64,00  iva e trasporto esente; 

Visti:  

 l’art. 192 del D.Lgs. 267/2000, che prescrive l’adozione di preventiva determinazione a 

contrarre, indicante il fine che con il contratto si intende perseguire, l’oggetto del contratto, 

la sua forma e le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente ammesse 

dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle pubbliche amministrazioni dello stato e 

le ragioni che ne sono alla base;  

 l’art. 32 comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016, che prescrive che, nella procedura di cui all’art. 36 

c.2 lett.a) e b). la stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite 

determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga, in modo semplificato, l’oggetto 

dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso dei 

requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove 

richiesti;   

 l’art. 36 del D.Lgs. n. 50/2016, per l’acquisizione in economia di forniture di beni e servizi è 

consentito l’affidamento diretto da parte del responsabile del servizio per importi inferiori ad 

€ 40.000,00; 



Oggetto: Impegno e liquidazione di spesa per acquisto Volume "Legge di Bilancio 2021" in favore della 
società Maggioli spa. Cod CIG. Z8431CD4C4. Pagina 2 di 4 

 la Legge di stabilità 2016, n. 208/2015 che ha apportato modifiche all’art. 1, comma 450 

della legge 27 dicembre 2006, n. 296, a seguito delle quali, gli enti locali, per acquisti di beni 

e servizi di importo inferiore ad € 1.000,00, possono procedere senza ricorrere al MEPA 

(Mercato Elettronico per la Pubblica Amministrazione);  

 il D.Lgs. N.81/2008 e la determinazione AVCP N.3 del 5 marzo 2008 in materia di rischi 

interferenziali; 

 il D.Lgs. N.33/2013 e l’art.29 del D.Lgs. N.50/2016 in materia di Amministrazione trasparente; 

 le Linee guida ANAC n. 4 adottate con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016, aggiornate 

con delibera n. 206 del 1° marzo 2018 riguardanti le procedure sotto soglia; 

Ritenuto, pertanto, fissare i contenuti minimi essenziali come segue: 

 il fine che il contratto intende perseguire consiste nel dotare questo Ufficio di una valida ed 

aggiornata guida per l’interpretazione ed applicazione di quanto previsto dalla Legge 30 

dicembre 2020, n. 178, (Legge di Bilancio 2021);  

 l’oggetto del contratto riguarda l’acquisto del volume " Civetta Legge di stabilità 2021";  

 il contratto si è perfezionato secondo l’uso del commercio, mediante lo scambio di 

corrispondenza; 

 la modalità di scelta del contraente è l’affidamento diretto, ai sensi dell’art 36 comma 2 

lett. a) del D.Lgs. n. 50 del 2016 e smi; 

 l’importo della fornitura in oggetto è pari ad € 64,00 iva compresa; 

Acquisito il Documento unico di regolarità contributiva (DURC) prot. INPS_24828338 con scadenza 

al 11/06/2021, l'aggiudicatario risulta regolare nei confronti di I.N.P.S. e I.N.A.I.L., per come da 

documentazione in atti; 

Ritenuto dover assumere impegno di spesa per € 64,00 in favore della succitata ditta per 

l’acquisto del volume “Civetta Legge di stabilità 2021”;  

Vista la fattura elettronica n. 5950659 del 31/01/2021 trasmissione SDI 1550611 file di trasmissione 

n. 4484933242, acquisito al protocollo dell’ente al n. 872 di € 64,00, emessa dalla ditta Maggioli 

S.p.A., con sede in Sant’Arcangelo di Romagna (RN), alla via del Carpino 8 -47822, P.I. n. 

02066400405;  

Visti gli atti d’Ufficio; 

Vista la deliberazione del Commissario ad acta con i poteri del Consiglio Comunale n. 2 del 

11/12/2020 ad oggetto: “Approvazione del Bilancio di Previsione Finanziario 2020-2022 (Art. 151, 

D.Lgs. n. 267/2000 e Art. 10, D.Lgs. n. 118/2011).”, esecutiva; 

Vista la deliberazione del Commissario Prefettizio con i poteri della Giunta Comunale n. 2 del 

18/12/2020 ad oggetto: “Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2020/2022 (art. 169 del 

D.Lgs. n. 267/2000) - Esercizio finanziario 2020 - Assegnazione definitiva ai Responsabili di Settore..”, 

esecutiva; 

Visto il Regolamento di Contabilità Armonizzato, approvato con deliberazione consiliare n. 29 del 

29/07/2016, esecutiva, e modificato con deliberazione consiliare n. 28 del 22/11/2018; 

Vista la Legge n. 178 del 30 dicembre 2020 (Legge di Bilancio 2021); 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.; 

Per quanto sopra esposto, 

 



Oggetto: Impegno e liquidazione di spesa per acquisto Volume "Legge di Bilancio 2021" in favore della 
società Maggioli spa. Cod CIG. Z8431CD4C4. Pagina 3 di 4 

DETERMINA 

1. Di approvare la premessa della presente determinazione che qui si intende formalmente 

richiamata ;  

2. Di assumere impegno di spesa per € 64,00 per acquisto volume “Civetta Legge di Stabilità” 

in favore della società Maggioli spa con sede in Sant’Arcangelo di Romagna (RN), alla via 

del Carpino 8 -47822, P.I. n. 02066400405;  

3. Di liquidare la somma di € 64,00 in favore della ditta Maggioli S.p.A., con sede in 

Sant’Arcangelo di Romagna (RN), alla via del Carpino 8 -47822, P.I. n. 02066400405 per 

fornitura  01 volume denominato “Civetta Legge di Bilancio 2021”, giusta fattura agli atti;  

4. Di emettere mandato di pagamento in favore della società MAGGIOLI spa con sede in Via 

del Carpino n. 8, 47822 Santarcangelo di Romagna (RN) P.IVA 02066400405 di € 64,00 con 

accredito su ccb per come specificato sulla suddetta fattura (conto dedicato);  

5. Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto sopra disposto dall’art. 147 bis comma 1 del 

d.lgs. 267/2000 e dal Regolamento comunale sui controlli interni di cui al DL 174/2012, che il 

presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti 

o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente; 

6. Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, c. 8 del D. Lgs. 267/00 che il presente 

programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di 

finanza pubblica;  

7. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. 267/00, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, 

di cui il parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento 

da parte del Responsabile del Settore; 

8. Di dare atto che ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/90 e ss.mm., dell'art. 6 del D.P.R. 62/2013 e del 

Codice di Comportamento comunale, non ci sono, alla data odierna, situazioni di conflitto 

di interessi, che possano incidere sul presente provvedimento; 

9. Di dare atto che il codice identificativo gara attribuito dall’Autorità di Vigilanza sui contratti 

pubblici (AVCP), di lavori, servizi e forniture, su richiesta di questa stazione appaltante, risulta 

essere il seguente Z8431CD4C4. 

10. Di pubblicare il presente provvedimento sul sito Web Comunale Sezione - Amministrazione 

Trasparente. 

Il Responsabile del Procedimento  Il Responsabile del Servizio 

F.to: Maurizio CARBONARO  F.to: Rag. Emilia MOLINARO 

 



Oggetto: Impegno e liquidazione di spesa per acquisto Volume "Legge di Bilancio 2021" in favore della 
società Maggioli spa. Cod CIG. Z8431CD4C4. Pagina 4 di 4 

 

 

 Impegno  N°  695 Anno 2021 Euro 64,00 

  

Liquidazione  N°   Anno 2021 Euro 64,00 
 

Art. 151 e 153 D.Lgs. 18/08/2000  n. 267 - Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali 

 

SITUAZIONE  FINANZIARIA 

 

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO MACROAGGREGATO CAPITOLO 

01 02 1 03 695 

 

 

Previsioni Iniziali Euro 1.000,00 

Previsioni esecutive Euro  

Previsioni Attuali  Euro  

Impegni definitivi Euro 287,72 

Disponibilità Euro 712,28 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

VISTO: 

 x Si attesta la copertura finanziaria 
 

 
 x Si attesta la regolarità contabile 

 

MARANO PRINCIPATO, li 04/06/2021 

 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to: Rag. Emilia MOLINARO 

  

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

Marano Principato, lì 08/06/2021 Il Responsabile del Settore 

Rag. Emilia MOLINARO 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

N. 688 del Registro Pubblicazioni 

 

L’addetto alla pubblicazione attesta che la presente delibera viene pubblicata all’Albo 

Pretorio del Comune dal 08/06/2021 al 23/06/2021 per 15 (quindici) giorni consecutivi. 

 

MARANO PRINCIPATO, lì 08/06/2021 

 

 

 

L’addetto alla pubblicazione 
F.to:   

 


